
1 

 

Spr 391/2025 

 

 

SMLOUVA  O DÍLO 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1. ZADAVATEL:      

Česká republika –  Okresní soud ve Frýdku-Místku 

se sídlem:  Na Poříčí 3206, 738 13 Frýdek-Místek     

zastoupená:  . , předsedou okresního soudu 

IČO:  00025216 

DIČ:  není plátce DPH  

Bankovní spojení: , č. účtu    

(dále jen „zadavatel“)  na straně jedné    

 

  

2. DODAVATEL:        

Firma:           E + M plus spol. s r.o.  

se sídlem:          Na Řečišti 341, 739 25 Sviadnov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12755 

zastoupená:                   . , jednatelem společnosti  
IČO:    61944769 

DIČ:              CZ61944769  

Bankovní spojení:   , č. ú.   

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé  
 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku  II. tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“)  
 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 

1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 
- cenová nabídka dodavatele ze dne 05.02.2025 – modernizace kamerového systému CCTV 

- cenová nabídka dodavatele ze dne 05.02.2025 – modernizace tísňového sytému v jednacích síních 

- cenová nabídka dodavatele ze dne 05.02.2025 – modernizace tísňového sytému ve vybraných prostorách  
  budovy Okresního soudu ve Frýdku-Místku. 

 

 

2. Dodavatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od zadavatele všechny výše uvedené 
Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné 
výhrady. 

 

III. 

Předmět smlouvy a místo plnění 



2 

 

 

1. Předmětem VZMR je rozšíření a  modernizace systému CCTV a tísňového systému v budově 
Okresního soudu ve Frýdku-Místku, Na Poříčí  č. 3206, 738 01 Frýdek-Místek, v rozsahu uvedeném 
ve 3 cenových nabídkách ze dne 05.02.2025.  

2.  

Součástí předmětu plnění díla je jak demontáž komponent původních systému, jejich ekologická likvidace a       
ocenění demontovaných částí v pořizovacích cenách v době jejich pořízení, tak modernizace systému,  

proškolení zodpovědných osob, provedení potřebných zkoušek včetně zpracování skutečné projektové  
dokumentace. 

 

3. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provést dílo v rozsahu uvedeném v cenových nabídkách  

,  které jsou nedílnou součástí smlouvy – viz Příloha č. 1 - 3.   

                                                        

4. Místo provádění díla je budova Okresního soudu ve Frýdku-Místku, ul. Na Poříčí 3206, 738 01 

Frýdek-Místek  a veřejná prostranství před budovou soudu. 
 

5.  Dodavatel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo 
svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb 
zadavatele.   Dodavatel se zavazuje provést dílo v souladu: 
- s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,  
- se všemi Závaznými podklady.  
 

6. Dodavatel se zavazuje zadavateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z této 
Smlouvy, jinak účelu obvyklému, a převést na zadavatele vlastnické právo k předmětu díla.  
 

7. Zadavatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.  
 
 

IV. 

Čas plnění 
 

1. Dodavatel je povinen dodat Předmět plnění dle č.l. III. této Smlouvy souladu s touto Smlouvou 

nejpozději do 4 týdnů od účinnosti této Smlouvy.  

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Zadavteli veškerá oprávnění potřebná k efektivnímu využití 
Předmětu plnění. Tato skutečnost je zohledněna v ceně důe č.l. V. této Smlouvy.   

 

 

V. 

Cena  díla 
 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III. 1. Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 390.514,65 Kč (slovy: 

třistadevadesát tisic pětsetčtrnáct korun českých, šedesátpět haléřů), včetně DPH.  Tato cena je stanovena 

jako   cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná z nabídkové ceny dodavatele,  je platná po celou dobu 
realizace díla. 

 

    Rozpis ceny v Kč: 
Cena bez DPH             322.739,40 Kč (slovy: třistadvacetdva tisic sedmsettřicetdevět korun českých,  
                                        čtyřicet haléřů) 

DPH ve výši 21 %        67.775,25 Kč (slovy: šedesátsedm tisíc sedmsetsedmdesátpět korun českých,  

                                        dvacetpět haléřů)            

Cena včetně DPH        390.514,65 Kč  (slovy: třistadevadesátisicpětsečtrnáct korun českých, šedesátpět  
                                        haléřů). 

          



3 

 

 

2. Dodavatel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s realizací 
jednotlivých částí díla a díle jako celku.   
 

3. Dodavatel prohlašuje, že cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku obsahuje veškeré  
 náklady dodavatele spojené s realizací díla.  

 

4. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné vlastnosti 
díla, může být potvrzena pověřeným pracovníkem zadavatele.  

 

5. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné zákonné sazby DPH či jiných poplatků 
stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním či jiné 
poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena písemným dodatkem k této 
Smlouvě. 

          

VI. 

Platební podmínky 

 

 

1. Zadavatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní 
straně závdavek. 

 

2. Dodavateli vznikne nárok na zaplacení sjednané ceny převzetím díla zadavatelem na základě 
předávacího protokolu a dodavatel vystaví příslušnou fakturu nejpozději do 14-ti dnů ode dne předání díla. 
 

3. Faktura vystavená dodavatelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ a potvrzený soupis skutečně provedených prací. 
Splatnost  faktury je stanovena v délce 21 kalendářních dnů od doručení zadavateli. Úhrada ceny díla bude 
prováděna v české měně. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního 
ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, zadavatel je oprávněn ji do 14 kalendářních dnů vrátit 
dodavateli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury zadavateli.  
 

 

VII. 

Další povinnosti zadavatele a dodavatele 

 

1.      Veškeré práce budou vykonávat zaměstnanci dodavatele.  

 

2. Zadavatel  proškolí  zástupce  dodavatele z předpisů BOZP a PO,  které se vztahují k místu realizace 
díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se 
pracovníci dodavatele dozví.   
 

3. Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po jeho předání zadavateli, zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví od zadavatele v souvislosti s plněním smlouvy.  
 

4. Zadavatel má právo kontrolovat provádění díla. Na nedostatky zjištěné v průběhu díla má právo 
zadavatel neprodleně upozornit dodavatele ústní nebo písemnou formou.  

 

5.   Dodavatel je povinen nedostatky, na které zadavatel upozornil ihned odstranit. 

 

6.  Dodavatel zajistí při realizaci díla, aby osoby, které se na zhotovování díla podílejí, dodržovaly 

bezpečnostní a protipožární předpisy platné v místě, kde se dílo zhotovuje, a zajistí potřebné proškolení 



4 

 

těchto osob.  Dále se zavazuje k dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, 
týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí.  
 

7. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 

vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
 

8.          Dodavatel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku mimo 

prostor pracoviště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle.  
 

9.          Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla 
je dodavatel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsáním příslušného záznamu. Zadavatel je povinen 

poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost.  

 

10.        Dodavatel zabezpečí před převzetím technologických zařízení zadavatelem jejich odzkoušení a 
proškolení budoucí obsluhy v souladu s platnými předpisy a podmínkami výrobce.  
 

 

VIII. 

Oprávněné osoby 
 

Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zadavatele zastupovat: 

 

        1.  Osoby oprávněné jednat za zadavatele:   

              - ve věcech smluvních:  . , ředitelka správy soudu, tel.  ,                  

                 , e- mail:  ,  

              - ve věcech technických:  , správce budovy, tel. ,  , e-mail:  

                 , popřípadě . , ředitelka správy soudu, tel.   
                 , , e- mail:   

 

   2. Za dodavatele je oprávněn jednat: 
- ve věcech technických i smluvních: . , jednatel firmy tel. , ,  

   e-mail:  

 

3. Oprávněné osoby jsou oprávněny podepisovat předávací protokoly. Případnou změnu oprávněných 
osob jsou prodávající i kupující povinni neprodleně prokazatelně písemně oznámit druhé straně. 

 

 

IX. 

Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody vzniklé prováděním díla 

 

1. Zadavatel zajistí dodavateli pro řádné plnění díla přístup do prostor dotčených zhotovováním díla po 
celou dobu provádění prací, v čase určeném po vzájemné dohodě. 
 

2. Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází z dodavatele na zadavatele okamžikem 

protokolárního převzetí díla. Vlastnictví k movitým věcem použitým ke zhotovení díla, které se 
zabudováním stanou součástí nemovité věci ve vlastnictví zadavatele, však nabývá zadavatel okamžikem 
zabudování do příslušné nemovité věci.  

 

3. Odpovědnost za škody, rizika a nebezpečí nese dodavatel do okamžiku převzetí díla zadavatelem 

protokolem o předání a převzetí díla a prohlášením zadavatele, za závazek dodavatele byl splněn řádně a že 
toto plnění přejímá.  
 



5 

 

4. Dodavatel se zavazuje, že ponese nebezpečí škod, které jeho činností při provádění díla vzniknou, a 
to i vůči třetím osobám, případně zadavateli a to do dne převzetí díla objednatelem. V případě, že dodavatel 

neodstraní oprávněné uplatněné škody zadavatelem v průběhu realizace díla v dohodnutém termínu a ani 
v následujících 14 dnech po uplynutí dohodnutého termínu, je zadavatel oprávněn zajistit odstranění škod 
jinou organizací na účet dodavatele.  

 

 

X. 

Předání a převzetí díla 

 

Dodavatel splní  svou  povinnost  provést  dílo  jeho  řádným  ukončením  a  předáním  zadavateli  bez  vad a 

nedodělků.  Zadavatel splní svůj závazek převzetí dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.  
Tento zápis je dodavatel povinen vyhotovit v rozsahu a členění, předem odsouhlaseném zadavatelem, který 
obě strany podepíši. Přílohou zápisu bude doklad o fyzické likvidaci vyřazených částí kamerového systému a 
zabezpečovacího systému, včetně ocenění v době pořízení vyřazených věcí.  
 

XI. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 
 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Vadami se  

rozumí i nedodělky.  

 

2. Dodavatel poskytne zadavateli na provedení díla záruční dobu na celý předmět díla v délce 24 

měsíců od data uvedeného v zápise o odevzdání a převzetí díla.   
 

3. V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční doba o dobu, po kterou 

se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat. V případě, že se pro 

nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo celkové zařízení, pak platí 
prodloužení záruky i pro tyto další části zařízení nebo pro celkové zařízení.   

 

4. Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním díla nebo případným poškozením, 
které vzniklo bez zavinění dodavatele.  

 

5. Dodavatel si vymiňuje právo, s ohledem na povahu zařízení, provádět po dobu záruky na zařízení 
běžný servis v doporučených intervalech výrobcem, přičemž budou účtovány jen úkony spojené 
s pravidelnou údržbou a náklady na dopravu.      
 

6. Závady a případné nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v záruční době, je dodavatel 

povinen odstranit do 10 kalendářních dnů ode dne písemného oznámení zadavatelem. Nedojde-li po 

projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případě, kdy neuznává, že za vadu odpovídá.  Pokud tak 
v tomto termínu neučiní, má zadavatel právo zadat odstranění vad jiné firmě a dodavatel je povinen tyto 

náklady uhradit. Pokud dodavatel prokáže, že za vady neručí, budou mu vynaložené náklad proplaceny 
zadavatelem.    

 

7. Dodavatel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
zadavateli zda reklamaci uznává, v jaké lhůtě a jakým způsobem budou závady odstraněny nebo z jakých 
důvodů reklamaci neuznává.  
 

8. Uplatní-li zadavatel během záruční doby písemně vady, má se zato, že uplatňuje jejich bezplatné 
odstranění. Provedenou opravu předá dodavatel písemně zadavateli. O dobu reklamace od jejího uplatnění do 
termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje (u věci nové, dodané za věc neopravitelnou, 
začíná běžet nová záruční doba). 
Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní zadavatel u jednatele firmy . . 



6 

 

   

 

XII. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 
 

1. Je-li zadavatel  v prodlení  s  úhradou  platby  podle  čl. V.  této   smlouvy,  je  povinen  uhradit 
dodavateli úrok z prodlení  z  neuhrazené  dlužné  částky podle faktury za každý den prodlení ve výši 
stanovené zvláštním právním předpisem, v platném znění, (nařízení vlády č. 180/2013 Sb.).   
 

2.   Za  prodlení  s  provedením díla  ve lhůtě  uvedené  v čl. IV. této smlouvy,  uhradí  dodavatel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100.- Kč za každý den prodlení.   
 

3. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. X. bod. 6. této smlouvy uhradí 
dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla, za každý den prodlení.  
 

4. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo zadavatele 

na náhradu škody.   
 

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně 

ustanovení čl. V. této smlouvy.  
     

 

XIII. 

Zvláštní ustanovení 
 

1.  Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto  bez zbytečného  odkladu  informovat  a  

společně podniknout kroky k jejich překonání.  
 

2.  Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné  novým ustanovením platným / účinným,  které  nejlépe   
odpovídá   původně   zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.   
 

3. Dodavatel je podle  § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  ve veřejné  správě a o 
změně některých zákonů,  v platném znění,  osobou  povinnou  spolupůsobit  při  výkonu  finanční  kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  
 

 

XIV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.  
 

2. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.  
 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného písemného 
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.  



7 

 

 

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.   
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem  
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“). 

7. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou v Registru 

smluv dle zákona o registru smluv. 

 

 

 

XV. 

Seznam příloh 

 

Přílohy:    
Příloha č. 1 - cenová nabídka dodavatele ze dne 05.02.2025 – modernizace kamerového systému CCTV 

Příloha č. 2 - cenová nabídka dodavatele ze dne 05.02.2025 – modernizace tísňového sytému v jednacích  
                      síních 

Příloha č. 3 - cenová nabídka dodavatele ze dne 05.02.2025 – modernizace tísňového sytému ve vybraných  
                      prostorách budovy Okresního soudu ve Frýdku-Místku. 
 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne:         Ve Sviadnově dne:      

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………..   ………………………………………….. 
                       Za zadavatele:                        Za dodavatele: 

. , předseda okresního soudu                . , jednatel firmy 

 
   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


